
50  diário oficial Nº 35.176 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

R TRINDADE, CNPJ: 04.252.742/0001-65, tendo como objeto a MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA DE SAN-
GUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871885
PORTARIA Nº 991/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261536
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
268/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 021/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F CARDOSO 
& CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA DE SAN-
GUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871892
PORTARIA Nº 992/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261536
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almo-
xarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 269/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 021/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA, CNPJ: 05.003.408/0001-30, tendo como objeto a MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA DE SAN-
GUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871894
PORTARIA Nº 993/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261536
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
270/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 021/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa P P F COM. 
E SERV. EIRELLI-ME, CNPJ: 07.606.575/0001-00, tendo como objeto a MA-
TERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA 
DE SANGUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871896

PORTARIA Nº 994/2022/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261536
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
271/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 021/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ERIMAR 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, C NPJ: 
11.463.608/0001-79, tendo como objeto a MATERIAL TÉCNICO HOSPITA-
LAR - ATADURAS, BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, COMPRES-
SAS, ESPARADRAPOS E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871899
PORTARIA Nº 995/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261536
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
272/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 021/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ALTAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, C NPJ: 21.581.445/0001-
82, tendo como objeto a MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, 
BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS 
E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871900
PORTARIA Nº 996/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261536
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almo-
xarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 273/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 021/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
27.130.979/0001-79, tendo como objeto a MATERIAL TÉCNICO HOSPITA-
LAR - ATADURAS, BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, COMPRES-
SAS, ESPARADRAPOS E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871903
PORTARIA Nº 997/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261536
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
274/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 021/2022/FSCMP; firmados pela SAN-


